



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE00572

UG	380270 - PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	14ABR2025				

CNPJ/CPF/UG	14201031802 - MERCEDES RODRIGUES BARBOSA				
Credor	MERCEDES RODRIGUES BARBOSA				
Endereço	QUADRA N AGROVILA , 21 - LOTE 003				
Cidade	PORTO FELIZ	UF	SP	CEP	18540-000

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561390000	150010001	33903011	380014	004.039.0717	380504

No Processo	20250071705	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 25		
Licitação	06 - INEXIGIVEL	Modalidade	5 - GLOBAL		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00301	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	2.997,25 (dois mil e novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos)
----------------------	--

Cronograma							
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>04</td><td>1.498,63</td></tr><tr><td>05</td><td>1.498,62</td></tr></table>	Mês	Valor	04	1.498,63	05	1.498,62
Mês	Valor						
04	1.498,63						
05	1.498,62						

Sequência	001	Item	00440935-3	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000075,000	Valor Unitário	4,12	Preço Total	309,00

Descrição
ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETR OS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E E STRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COL ORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE , MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFON E DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NOR MATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORE S, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DET ERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.B EC.SP.GOV.BR

Sequência	002	Item	00439530-1	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000117,000	Valor Unitário	20,07	Preço Total	2.348,19

Descrição
ALFACE, CRESPA VERDE, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 250 A 400 GRAMAS, COLORAC AO VERDE, GRAU DE CROCANCA MEDIO E SEM FORMACAO DE CABECA, DEVENDO O LOTE AP RESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEI TOS PODRIDAO, PASSADA, MURCHA, MANCHA NA FOLHA INTERNA OU COM VIROSE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEV ERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO N O ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INF ORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	003	Item	00440437-8	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000098,000	Valor Unitário	3,47	Preço Total	340,06
Descrição					
REPOLHO, VERDE, CABECA ARREDONDADA, PESO POR UNIDADE MENOR QUE 1,7KG, APRESENTANDO COLORAÇÃO DAS FOLHAS VERDE E TEXTURALISA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTÍPLA DE 1,00 X 1,20M(COM 18 UNIDADES), CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 12/ 01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					

Total ou Valor a Transportar R\$	2.997,25
Local de Entrega	RODOVIA RAIMUNDO ANTUNES SOARES, KM 105,5
Data de Entrega	30JUN2025

JOSEANE MARIA S. LEITE TEIXEIRA
25542671896
Ordenador da Despesa

Responsável pela emissão	WILSON DE LIMA SALUSTIANO - 380270
--------------------------	------------------------------------